

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	04003148557005/4003148000006/276/4000008000008
GTIN	04003148557005
Gültig-ab Datum	31.07.2012
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4003148000006
Name des Datenverantwortlichen	HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de)	HELLMA Gebäcksortiment 200 St.
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	15.02.2012 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	60000124
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
GLN des Herstellers	4003148000006
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1080
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1294
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Größenbeschreibung	
<i>Größenbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Größenbezeichnung	200St.
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Markenname	HELLMA
Artikelkurztext (de)	Hellma Gebäcksort
Artikelbeschreibung (de)	HELLMA Gebäcksortiment 200 St.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kekse mit Butter-, Kokos- oder Schokolade Orange-Geschmack
Funktionsbezeichnung (de)	Keks
Kontaktname	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	90425 Nürnberg, Germany
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Lagerung bei 7-18°C
Produktklassifikation (national)	Waffel- und Gebäckmischungen, abgepackt (0806)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Kekse / Gebäck - Mischpackungen (10000596)
Lebensmittel	Ja (true)
Vertriebsart	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das (BULK)
Absatzkanal	
<i>Absatzkanal (Nr.: 1 / 999)</i>	

Absatzkanal	Foodservice, beinhaltet Catering Services, Restaurants und das Hotel- und Gaststättengewerbe. (FOOD_SERVICE)
<i>Absatzkanal (Nr.: 2 / 999)</i>	
Absatzkanal	Großhandel (MASS_MERCHANDISING)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	TSCHECHISCHE REPUBLIK (203)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053199
Importklassifikation: Art	Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Weitere Angaben - Artikelbasis	
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	TSCHECHISCHE REPUBLIK (203)
Chargennummer	Ja (true)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	90
<i>Größenbeschreibung</i>	
<i>Größenbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Größenbezeichnung	200St.
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten	
Jodsalz	Nein (false)
Zutatenliste (de)	Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTERÖL 20%, Zucker, Glukosesirup, Trockeneiglb, MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel: E500i, E503, Salz, Aroma: Vanillin, Farbe: Beta-Carotin Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Kokosraspeln 11%, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, TROCKENEIGELB, Salz, Backtriebmittel: E500i, E503, Farbe: Beta-Carotin Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Schokolade 12% (Rohrohrzucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Glukosesirup, kandierte Orangenschale 3% (Orangenschalen 57%, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), MAGERMILCHPULVER, TROCKENEIGELB, Orangenaroma 0,3%, Backtriebmittel: E500i, E503, Salz, Zitronenaroma, Farbe: Beta-Carotin Kakaogehalt: mind 40% Hergestellt in einer Fabrik, in der auch Nüsse, Erdnüsse, Soja und Sesam verarbeitet werden
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Verzehrfertig
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Ammoniumcarbonate (E503)

E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i>	
E-Nummern	Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Deklarationspflichtige	
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	mit Farbstoff (CDS)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 2 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	mit Geschmacksverstärker (CFE)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Allergenangaben	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	Weizenmehl, Butteröl, Trockeneigelb, Magermilchpulver

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
GHS	Nein (FALSE)

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart	Karton (CT)
Verpackungsart	Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
Höhe	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	100
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Breite	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	225
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Tiefe	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	279
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Art des Strichcodes	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
MHD auf Verpackung	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Palettenkennzeichen	Palette ISO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von ISO 6780 festgelegt. (11)
EANCOM Palettenkennzeichen	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)
Palettennutzung: Bedingungen	Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden. (7)
Anzahl Artikel pro Palette	156
Anzahl Lagen pro Palette	12
Transportstapelfaktor	1
Stapelfaktor der logistischen Einheit	1

<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht</i>	
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	216867
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Case Level Non GTIN Höhe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Höhe	1345
Case Level Non GTIN Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Breite</i>	
<i>Case Level Non GTIN Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Breite	800
Case Level Non GTIN Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Tiefe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Tiefe	1200
Case Level Non GTIN Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Fakturiereinheit	Ja (true)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Korrektur (COR)
Publikationsdatum	06.08.2012
Releaseversion	FMCG 1.1